[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  9.12.2014     №_755___

      г. Юрьевец
Об утверждении Порядка расходования средств на организацию отдыха детей в каникулярное время в части организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания
                 В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 12.05.2010 № 140-п «Об утверждении порядка и условий предоставления из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на организацию отдыха детей в каникулярное время в части организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания»  администрация Юрьевецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что финансовое обеспечение расходов на организацию отдыха детей в каникулярное время в части организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания является расходным обязательством Юрьевецкого муниципального района и осуществляется за счет:
- средств субсидий выделяемых из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на организацию отдыха детей в каникулярное время в части организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания;

- средств бюджета Юрьевецкого муниципального района.

2. Утвердить Порядок расходования средств на организацию отдыха детей в каникулярное время в части организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания (Приложение № 1).

3. Определить отдел образования администрации Юрьевецкого муниципального района органом, уполномоченным на расходование средств на организацию отдыха детей в каникулярное время в части организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел образования администрации Юрьевецкого муниципального района (Суханова Г.Д.).
5. Отменить с момента подписания настоящего постановления следующие постановления администрации Юрьевецкого муниципального района:

От 20.04.2012 года № 223 «Об утверждении Порядка расходования средств на организацию отдыха детей в каникулярное время в части организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания»;

От 27.02.2013 № 117 «О внесении изменений в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 20.04.2012 № 223     « Об утверждении Порядка расходования средств на организацию отдыха детей в каникулярное время в части организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания»;

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района.

Временно исполняющий обязанности

главы администрации Юрьевецкого

муниципального района                                                               Ю.И.Тимошенко
                                                                                           Приложение №1
к постановлению администрации
Юрьевецкого муниципального района
                                                                        от   _9.12.2014_ № __755_
Порядок

расходования средств на организацию отдыха детей в каникулярное время в части организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания
1. Настоящий Порядок определяет условия расходования средств направляемых на организацию отдыха детей в каникулярное время в части организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания.
2. Средства расходуются на организацию двухразового питания в лагерях дневного пребывания , в том числе на оплату:

- стоимости набора продуктов питания для детей;

- расходов на приготовление пищи и ее подвоз.

3.Финансирование расходов осуществляется за счет:

- средств субсидий выделяемых из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на организацию отдыха детей в каникулярное время в части организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания;

- средств бюджета Юрьевецкого муниципального района в размере не менее 0,5 % от объема выделяемой субсидии.

3.Субсидия из областного бюджета перечисляется Департаментом образования Ивановской области в порядке, установленном нормативными правовыми актами Ивановской области на единый счёт бюджета Юрьевецкого муниципального района открытого в УФК по Ивановской области для кассового обслуживания исполнения бюджета Юрьевецкого муниципального района.
4.Финансовый отдел администрации Юрьевецкого муниципального района на основании представленной заявки главного распорядителя средств,  осуществляет перечисление средств, на лицевой счёт главного распорядителя  средств (отдел образования администрации Юрьевецкого муниципального района), в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств утвержденных на текущий финансовый год.

5. Главный распорядитель средств (отдел образования администрации Юрьевецкого муниципального района)  после получения выписки из лицевого счёта осуществляет расходование средств согласно п.2 Порядка.
6. Орган, уполномоченный на расходование средств, представляет в Департамент образования  Ивановской области отчёт о расходовании субсидии по форме и в сроки, утверждённые Департаментом образования Ивановской области.

7.Ответственность за целевое использование средств и достоверность предоставляемой информации возлагается на отдел образования администрации Юрьевецкого муниципального района.